
Ordinanza n 377 del 11/12/2025 - 1 - Comune di Calenzano 

 
 
 
 
 
 
 

 
ORDINANZA 

 
 

N. 377 DEL 11/12/2025 
 

 
OGGETTO: MODIFICA ORARI DI CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI 
NEL PERIODO NATALIZIO 2025-2026 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modificazioni che attribuisce al Sindaco la competenza di coordinare, fra gli altri, gli orari dei servizi 
pubblici al fine di armonizzare l’esplicazione dei servizi alle esigenze complessive e generali degli utenti; 
 

 Viste le proprie ordinanze n 186/97, n. 39/99, n. 51/00 e n. 279/24 con le quali vengono stabiliti gli orari al 
pubblico degli uffici comunali e gli orari di servizio dei dipendenti del Comune di Calenzano (prevalentemente articolati 
su cinque giorni lavorativi); 

 
Considerato il periodo delle festività natalizie si ritiene di modificare l’orario di accesso al pubblico degli uffici 

comunali; 
 

ORDINA 
 
- La CHIUSURA completa di tutti gli uffici comunali il giorno Lunedì 5 gennaio 2026 (garantito il servizio di pronto 
intervento e vigilanza) 
 
- la CHIUSURA completa della Biblioteca comunale il 27 dicembre 2025 e il 5 gennaio 2026 
 
- la chiusura al pubblico dei seguenti uffici comunali: 
 
Biblioteca Comunale: 

• il 24 dicembre 2025 chiusa al pubblico dalle ore 14:00. 
• il 31 dicembre 2025 chiusa al pubblico dalle ore 14:00. 

 
Uffici Scuola – Cultura - Sicurezza Sociale chiusi al pubblico nei giorni: 

• il 24 dicembre 2025 
• il 31 dicembre 2025 
• il 02 gennaio 2026 
• il 05 gennaio 2026 

 
Segreteria del Sindaco e Ufficio Comunicazione chiusi al pubblico: 

•  dal 24 dicembre 2025 al 05 gennaio 2026 
 
Ufficio Tributi chiuso al pubblico: 

• dal 24 dicembre 2025 al 05 gennaio 2026. 
 
Ufficio della Polizia Municipale chiuso al pubblico (garantito il servizio di pronto intervento e vigilanza): 

• il 27 dicembre 2025 
• il 03 gennaio 2026. 
• il 05 gennaio 2026 



Ordinanza n 377 del 11/12/2025 - 2 - Comune di Calenzano 

 
Uffici Sportello al Cittadino – Anagrafe – Stato Civile – SUAP - chiusi al pubblico (garantita la reperibilità di stato civile): 

• il 27 dicembre 2025 
• il 05 gennaio 2026 

 
Sportello Immigrati Chiuso: 

• il 29 dicembre 2025 
• il 05 gennaio 2026 

 
Uffici Edilizia - Pianificazione Urbanistica – Gestione Patrimonio – Viabilità e Ambiente chiusi al pubblico: 

• dal 22 dicembre 2025 al 05 gennaio 2026. 
 
Di comunicare la presente ordinanza ai responsabili dei servizi comunali e alle organizzazioni sindacali; 
 
Di incaricare il servizio Comunicazioni affinché provveda ad informare la cittadinanza delle disposizioni contenute nella 
presente ordinanza. 
 
 
 
 Il Sindaco 

 GIUSEPPE CAROVANI 

 (firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 

 


